testati, per praedicta. Ita tener Soc. in cōfī. 30. colūm. 13. & 14. versic. 19. &c. in 1. vol. Nam istud supplementum petetur secundum iudicium testatoris. & non contra secundum eum ibi per l. omnimodo. C. de inoffic. testam. Vnde melius est quod pater nullam faciat mētōnem de filia, quia propter const. in aliquibus, & propriet eius renunciationem est exclusa, etiā a legitima, & tene mētē, quia s̄xpius euēnit, & est magnus effectus impediendi uires renuncia-

27 tionis. Sexta conclusio † si. Si filia renunciavit bonis paternis contemplatione fratris, prout pr̄sumitur, quando extat masculis, secūdum Pau. de Cast. in d.l. paclū. C. de collat. Alex. in cōfī. 19. col. 4. in 3. uol. & dixi supra in 2. conclusione. Vel si est exclusa per statutum propter masculū si contingat patrem mori superstite filio & filia dotata qui filius ante quam adest hēreditatem patris, moritur superstite filia foemina, ad quam pater ex potentia suitatis transmisit paternam hēreditatem, iuxta l. apud hostes C. de suis, & legit. & quae habētur in l. si fratrī. C. de iure delib. & p Bar. in l. si infantī. eod. titul. & in l. uentre. ff. de acquiren. hēred. & illa neptis nō excludit hāc filiam dotatam amitam suam ex quo est foemina. & non habet qualitatem patris, nō obstante transmissione, ex quo pater non adiuit, & sic non fuit ius quāsītū masculo, perinde habetur quo ad hunc effectum, ac si mortuus esset uiuo auo, prout dixi supra in 2. & 3. conclusione. Istud fuit not. dictum Iac. de Aret. quem ibi sequitur Sal. in l. 1. C. de adul. & Soc. in cōfī. 116. col. 7. in fi. uersi. 3. hāc opin. & c. in 1. uol. quod nota perpetua, ad ampliationem eorum, quae dixi supra in d. 2. & 3. conclusio, nam quilibet prima facie diceret contrarium, & hanc conclusionem teneo pro uera in easu quando filia esset exclusa per statutū, sed quando renunciavit patri, uidetur esse magis dubia, quo casu distinguere. Aut renunciavit simpliciter in favore masculi, & idem, quia pars est ratio, aut renunciavit patti, & hēreditibus suis, & tunc illa neptis ex potentia transmissionis est hēres aut & sibi accresceret renunciatione, & ista filia excluderetur ex uirtute renunciationis, per ea, quae dixi supra in 1. conclusione, & quae habentur in decis. 16. cōfī. Neap. Septima

28 † conclusio sit. Quando filia renunciavit bonis paternis, & maternis ista renunciatione prodest fratribus, & sororibus, quia licet per cōstit. regni excluderetur à bonis patris propter dotem, non tamen excludetur à bonis matris. secundum And. de Iser. in d. cōst. in aliquibus, col. 1. 10. & 11. & nisi aliud se habebet consuetudo, prout in ciuitate Neapolis, per consuetud. quae incipit si moriatur, quia canetur, q̄ siāte masculo filia nō succedit dummodo maritetur de paragio de bonis matris. & ita fuit declaratum in decisio. 278. cōfī. Neap. in princ. Vnde per renunciationem factam per filia de bonis maternis, cessante cōsuetudine, portio eius accrescit fratribus, & sororibus quibus mortuis post mortē patentū succedit ipsa soror renunciās in dictis bonis, quia non dicuntur materna, sed fraterna, per ea, quae no. Alex. & doct. in l. 1. § ue teres. ff. de acquirē. possit. & habetur in d. dec. 178. in 3. dubio, & dixi supra in 2. cōfī.

29 Octaua conclusio si. † Quando filia renunciavit bonis paternis, & maternis, & fraternalis, ista renunciatio prodest fratribus, non solum respectu honorū maternorū, sed etiam fraternalorum, quia mortuo aliquo ex fratribus succedent alij fratre, & sorores, exclusa penitus ista qua renunciavit, ut habetur in decisio. 161. cōfī. Neap. Sed mortuis omnibus fratribus, & sororibus ab intestato, sine liberis succedit ipsa soror, quae renunciavit, ex quo non habet aliud obstaculum in illo gradu, per ea, quae not. Angel. in cōfī. 52. in cōfī. dñs Gilius, &c. & dixi supra. Sed in ciuitate Neap. siue soror renunciavit, siue non, quando fuit donata, non succedit fratri uel sorori defunctæ, extate fratre masculo, uel filio fratrī, & hoc est de consuetudine, per cōsuetu. si quis uel si qua. §. sed si morienti, iuncto uer sic, & in pr̄missis, & ibi per Seb. Istis conclusionibus † sic elicitis, revertor ad propositum q. nostræ principalis, ualeat, an ista renunciatio matris, noceat filiis suis hēreditibus. Et certe, quādo mater moritur post eum, de cuius hēreditate agitur, nullum est dubium. Et omnes doct. in d.l. pactum. C. de colla. & in d.l. qui superstites, tenētur q̄ noceat filiis, ex quo hēreditas fuit delata matri. Sed casus noster est, quando mater pr̄moritur, quo casu si queris de successione

re mater, si nō renunciasset, secundū Alex. in d.l. paclū, & hanc limitationem firmo, per ea, quae dixi supra in 2. conclu.

32 Si uero † querimus quando filia renunciavit bonis maternis, hic cestat obstaculum constitutionis, quia non excludit filiam in successione materna. Cestat etiam obstaculum receptionis dotis. Quod ponderat Ro. in d.l. qui superstites, quia doctes communiter dantur de bonis paternis, non autem maternis, solum remanet obstaculum renunciationis, quod non obstat filiis, ex quo eorum mater mortua est ante auiam de eius hēreditate agitur, unde indubitate succendent nepotes in bonis auiae, per rationes supra adductas, pro secunda parte. Verum si filia esset dotata de bonis maternis, & renunciasset, tunc obstat dictū. Lud. Rom. & Phil. Dec. in d. confi. 18 1. sed magis communis uidetur opinio Alexand. in d.l. paclū scilicet quod nepotes succedant collatis dotibus.

33 Si querimus † de tertio, scilicet quando renunciavit etiam bonis fraternalis, & tunc per omnia dico, idem quod dixi in maternis, quia eadem est ratio, & ita fuit conclusum supra in solutione, scilicet quod nepotes succedant, non obstante renunciatione. In uno tamen casu facio differentiam, scilicet quando soror esset dotata à fratre de bonis ipsius fratrī, & renunciasset accepit illa dotem proportione sua, quae sibi contingere posset in hēreditate fraternali, tūc indubitanter teneo opin. Lud. Rom. & Phil. scilicet, quod sine illa soror moriatur ante fratrem, huc polli, semper excludantur filii stantib. alij fratribus uel sororibus, ex quo in illo casu cestat ratio Alex. Nā cum trāetur de successione collateralium, nō habet locum collatio dotis, quia solum procedit, quando descendens succedunt ascētibus, ut not. glo. sing. quam ibi sequitur Pau. de Cast. & communiter doct. in l. 1. in glo. fin. C de leg. hēred. Iaf. in l. si emancipati, co. 5. & ibi etiam Alex. C. de collat. Vnde si uiuere soror, & non renunciasset, & uellet succedere, cesseret collatio, & resulteret iniquitas, quae iniquitas debet cōsidērari in filiis eius qui bis succederem cōtra bonā fidem, & non conferrent, debet ergo excludi uigore portionis recepta p matrē, secundum Lud. in d.l. qui superstites, causa.

Rob. Mar. R. equi-

34 æquitatis seruanda. Superest † modo respondere ad argumenta adducta pro prima parte unde ad primum, quod magis uget, respondeo, quod ex quo mater renunciat, & promittit non contrauenire nec per se, nec per hæredes suos, censetur, ligat hæredes quo ad illa, habent ut hæredes matris ex quo fuerunt nominati per appellatum, scilicet, hæredes nam mater, quando facit istas renunciations cedit omnia iura ad eam spectatia, & quæ ad ipsam spectare possent quomodo cunque, & qualiter cunque super dictis bonis, & sic semper uerba referuntur ad personam renunciantis. Sed filij non pertinet illud quod matri spectauit, nam non ueniunt ex persona matris, sed ex propria, sic non contrauenient, quia non pertinet ius matris, quod fuit renunciatum, sed ius proprium, cui renunciatum non fuit, nec illud habent ut hæredes, ergo non sunt ligati ad hoc. Ita in proprijs terminis respondet Pet. Phil. Cor. in consil. 263. column. penultim. in fin. in litera u, in 4. uolum. Istud enim ius habuisse, filij etiam si non essent hæredes matris. Facit text. in auth. lucr. C. de secun. dup. unde respondeo, ad l. cum à matte. C. de rei uend. quod uerum est, quod hæres tenetur habere ratum factum defuncti, & nō contrauenire, sed hic satis habetur ratum, & in nullo cōtrauenitur, prout factum fuit, quia mater renunciavit ius ad eam spectat, uel spectaturum, sed ad ipsam nunquam ali quod ius spectauit, quia fuit morte præuera: ergo nihil in filij contrauenient. Et licet promiserit neque per se, neque per hæredes petere, intelligitur, scilicet, illud ius matris competens. Præterea quia non fuit impleta conditio, quia hæreditas non fuit delata, remanet renunciatio pro non facta. Vnde sicut quando mater nō renunciasset, admitterentur filij, eodem modo, & nunc, ut supra dixi plenè in secunda parte supra.

35 Ad secundum † argumentum respondeo, quod ex quo filia mortua est in vita patris habetur ac si nunquam fuisse in rerum natura, unde tunc cessat ius accrescendi, & de eo nulla habetur ratio, secundum Bald. in l. 1. colum. 8. in 6. q. in fin. uersi. quid de filia, &c. quando non pet. pat. & sic non impeditur successorum edictum.

36 Ad tertium argumentum † respondeo, dando bonam instantiam nam feudum habet

immediatè à patre, cui succeditur: & erat res quæsita patri, & ab eo transit ad filium, unde ratione connexitatis eum rebus burgensis, & propter connexitatem personarum, & patris filij, non potest filius habere feudum, & repudiare hæreditatem, immo si accepit feudum, tenetur ut hæres, & ita declarat Aluar. in d.c. 1. col. 2. an agnatus, &c. in usibus feu. Sed in casu nostro ista suecessio fratri non habetur immediatè à matre, nec unquam fuit matri quæsita: sed immediatè uenit à fratre defuncto in istos, ne potes ex persona propria, unde nō debet eis nocere factum matris. Præterea renunciatio matris habetur pro non facta, propter non impletam conditionem. Vnde non obstat filius, ut supra: quæ ratio cessat in feudo. † Et ex hoc puto fruitoriam esse cœtelam, quam dant aliqui doctores cœlestes istis nepotibus, ut facient inuentarium, sicut dicitur, in d.c. 1. an agnatus, &c. quia confessio inuentarij uerum est, quod separat bona feudalia à burgensis, & facit hæredem teneri usque ad iures burgensis corum non tamen tollit obligationem, qd quis non teneatur ad factum defuncti saltem usque ad uires hæreditatis burgensis corum, ergo quamvis isti nepotes facerent inuentarium, non tamē per hoc essent exuti ab obligatione habendi ratam renunciacionem matris, & ab interesse saltem usq; ad uires hæreditatis matris, quando alia via quam per inuentarium non essent immunes, inuentarium enim nihil aliud face, nisi quia separaret bona matris a bonis auunculi cui succeditur.

38 Ad quartum † argumentum respondeo, qd illa est sola auctoritas unius docto. quæ neque legi, neque urgenti ratione fulcitur: & cum habeamus communem opinio. pro ista parte quam sequuntur tot excellentes doct. non debemus ab ea recedere propter nouam fantasiam unius doct. Ita dicit Bal. & Pau. de Ca. in l. fi. C. de inst. & subst. alias iudex, qui obmittit communem opinio. adhærendo opinioni singulari unius docto, facit litem suam, secundum Barr. in l. fi. C. de pena iud. qui male iud. & Ias. in l. scien. dum. §. fin. col. pen. ff. qui sat. cog. & Alex. in cōs. 9. 5. col. 3. in 2. uol. & Alex. in cōs. 27. col. 3. in 1. uolu. & ad confutandam dictam auctoritatem Seb. confuso suas rationes,

nam

nam dicit ipse, primo mouet, per rationes proxime dictas, &c. & supra proxime in dicto loco allegato assignauerat duas rationes, scilicet quod non sit curandum, quod renunciatio matris tendat ad detrimentum filiorū. Prima ratio, est scilicet, quod istud detrimentum accedit filiis cot. secutue, & secundario, non principali: & ideo non consideratur, certe ista ratio procedit, quādo filia renuncians superuixisset, quo casu filij: haberens necesse uenire ex persona matris, nam uerum est quod tunc principale detrimentum est matris, quæ precedit: sed quando matri non fuit delata hæreditas, dico quod principale detrimentum est filiorum uenientium ex persona propria, quia ab eis inciperet, si uoceret eis renunciatio matris. † Secunda ratio Seb. est quod primus hæres censeatur eadem persona cum defuncto: unde uidetur hæres iurasse, quod defunctis iurauit, allegat text. in auth. de iure. à mori. præst. in princ. Ad hanc rationem respondeo, qd illud est ex ficti one iuris. nam uere diversa persona est, ec est uerum, quod censemur hæres iurasse, &c. Nam defunctus, qui iurat non contrahente contracti usurario, ligatur iuramento, & tenetur petere absolutionem, c. debito, de iure, sed hæres potest contrahente absque absolutione, quia non ligatur iuramento defuncti, quo ad periuersum, ut declarat Ang. in d. tit. in authen. de iure. à mori. præst. Præterea, illa ratio posset procedere in his, quæ immediatè habet hæres à defuncto, tanquam hæres, & ita loquitur illa text. in auth. Sed istam successionem immediatè à matre, sed habent illam ab aeo, uel auunculo moriente, & subintrant locum ex persona propria, merito nō tenentur hæres ratum factum matris, præterea illud factum iustum reducitur ad non factum propter conditionem deficiente, ut sæpius dixi. Vnde cessat omnis difficultas, & per hærem remanent evacuate rationes Seb. unde sua auctoritas remanet nuda rationibus, & legibus, & ideo non tenenda. §. consideramus, in auth. de iure. & secundi. ad cap. 1. an agnatus. plene responsum est supra in responsione data ad tertium argumentum. Ad quintum, & † ultimum respondendo, prout dixi ad primum argumentum, & licet hæres censeatur quasi contrahere cum creditibus, hoc intelligitur quod ad ea, in quibus remansit obligatio defuncti, sed in casu isto nulla remansit obligatio, quia fuit extinta per defectum conditionis, unde nullus quasi contractus oriens potest, ex quibus remanent evacuate omnia argumenta in contrarium adducta, & sic remanet confirmata conclusio, quām teneo in favorem filiorum.

R 2 Vnum

42. Vnum tamen nota pro utilitate huius q. quod quando filia quæ renunciavit, esse per dictam renunciationem enormit lata, ut quia pater haberet in bonis decem milia, & ipsa habuit in dotem ducenta, tunc non obstante renunciatione posset ex capite enormis lesionis contravenire, petitam prius absolutione a iuramento. Ita plenè tenet Phil. p. Dec. in consil. 281. & consil. 89 Pett. Philip. Cor. in consil. 247. & consil. 179

43 & 236. in 4 vols. Vt in oꝝ pro complemen-  
to huius materiæ, additum si mulier iu-  
ret primo non renunciare, & postea renun-  
ciet cum iuramento, non ualeat secundum  
iuramentum contra primum, & sic mini-  
mè ualebit renunciatione. gloss. est, quæ ad  
hoc communiter allegatur, in cap. licet mu-  
lieres, de iure lib. 6. quam gloss. & hoc  
sequitur I mol. in cap. cum attingat, col. 99  
& 101. de iure iurau. & Bart. in l. 6. quis pro  
codem. ff. de fideiuss. & Alexand. in l. stipu-  
latio hoc modo, colum 4. ff. de verb. oblig.  
Ex hoc igitur solet dari cautela per aduo-  
catoꝝ, ut mulier renunciatura facit primo  
unam protestationem, in qua iuret nun-  
quam sponte renunciare, & in futurum  
contingat eam renunciare, protestetur,  
quod non sponte facit, de qua cautela ui-  
de Ias. & docto. in l. duobus. §. fina. ff. de iu-  
re iurand, ubi discutitur ueritas eius dicti.

A D D I T I O.

Filia. De materia huius questionis, uideas  
Covar. in c. quamvis in 3. part. §. 2. nu. 4. &  
per totum cap. de pact. in 6. Bello. consil. 15  
per totum. Tiraquel. in tract. primog. q. 40  
nume. 120.

Lindouicus Alferius.

## FINIS DISPUTA- TIONVM.

44 Et predictis ultimo tamen loco pono formam  
renunciandi pro cautela eius qui recipit  
ad excludendum filios, scilicet, ut mater  
renunciet bonis paternis, maternis, & fra-  
ternis, & promittat per speciale pactum  
nunquam ad dicta bona aspirare per se,  
nec per heredes, & ex nunc cedit, ac donat  
omnem portionem, quæ sibi, & heredi-  
bus competere posset, quomodo cunque,  
& qualiter cunque, & omne ius super bo-  
nis predictis, obligando seipsum, & perso-  
nam ac bona hereditum suorum ad nun-  
quam aliquid petendum, nec contraue-  
niendum dictæ renunciationi, etiam si ip-  
sa mater moriatur ante mortem eius, de  
cuius hereditate agitur remaneant sui fi-  
lii obligati ad habendam ratam dictam re-  
nunciationem matris, eo ipso, quod matris  
heredes esse uoluerint, etiam si ex eorum  
persona uenient. Et per hanc renunciante  
formam puto filios omnino excludi.

Laus Deo Datum Melfie, die 2. Iulij 3. ind.  
Ann. M D. XXX. Rob. Mar. Ven. V. I. D.

629

E I V S D E M A V T O R I S  
E L E G A N S E T D O C T A  
R E P E T I T I O I N L. I S  
potest. ff. de acquir,  
heredit,

S P O T E S T. Brevis est 4  
ista lex. habet tamē ma-  
teriā prolixam, ampla  
& quotidiana: adeo  
quod ferè totus iste ti-  
tulus de acq. hære. est  
super ista l. reuolutus:  
ob qd̄ non teme pōt hæc lex dici Clavis  
totius huius tituli. Et quia pp̄ eius breuita  
et & propter multas contrarietates, quas  
habet, redditur aliquantulū difficultis: Bar-  
to. super ea loquitur multum intricatē &  
obscure propterea pro intelligēcia ipsius  
& eorum maximē quæ dicit Bart. super ea  
præmitto prius nonnulla euidentia, quæ  
etiam cōcerunt intelligentiā totius tit. f. Vn  
de quia ī hac l. tractatur de aditione & re-  
pudiatione hereditatis, præsuppono, q. in  
iure reperiuntur quinque termini ad pro-  
positum huius tit. uidelicet Additio, Agni-  
tio, Immixtio. Repudiatio, & Abstentio. f.  
Qui omnes & singuli habēt diuersam uim  
& significationem. Nam in primis aditio  
differt ab agnitione, ut est tex. in l. equissi-  
mum. §. si duo infra de bono. possel. ī tabu.  
& not. Alex. in l. ult. col. 1. C. qui. admit.  
Et differentia cōsistit circa plura. f. Primo  
quia aditio respicit hereditatem amplectē  
dam de iure ciuili. l. post aditam. C. de im-  
pub. & al. subfict. & l. i. fratr. uersi. qd̄ si.  
C. de iure deli. & l. i. supra. co. ti. Agnitio  
verò resertur ad bonorū possessionē adeū  
dam de iure pretorio, l. infantis & l. bono.  
rum. C. qui admit. l. i. C. de iur. delibe. f.  
Secundū differunt: quia aditio hereditatis  
in solo animo consistit, qui animus potest  
ubique coram quoconque, uerbis declara-  
ri. l. gerit, & ibi Barto. infra co. l. si auia. C.  
de iur. deli. b. Sed agnitio bonorum possel.  
nō potest fieri nisi corā iudice, ut habetur  
in l. ult. C. qui admit. Rationē diversita-  
tis assignat. Alb. de Rosa. & alij moder. in  
l. ult. ad quoruſ dicta me remitto, ya nō

est materia præsēcis speculationis. f. Tertiū  
differunt, quia aditio trāfert magis plenū  
ius in heredem, quia facit in eum transire  
utile & directum dominium. Sed agnitio  
bonorum possēsio transfert solum utile,  
quia prætor non potest facere quem direc-  
to heredem. §. quos autē inst. de bonorū  
possēsio dicit Bart. ī l. 2. infra de bo. poss. &  
l. ex asse. & ibi ēt Alex. ītra ad Treb. & Pau.  
de Castr. supra de pos. her. pet. Quod ī de  
clara ī Alex. in d. l. ex asse. col. ult. uideli-  
cer, q. ius uniuersale hereditarium semper  
est utile penes bonorum possēsorem, per  
d. §. quos autem. Actiones autē & iura par-  
ticularia hereditatis recipiūt distinctionē  
vt si quidem aliis est heres de iure ciuili;  
tunc sunt utilia penes bonorum possēs-  
orem, si uero non est aliis heres de iure ci-  
uili, tunc ēt directa iura particularia tran-  
seunt in bonorum possēsorem, ut ibi.

f. Quarto differunt, quia qn̄ est delata bono  
rum poss. filio fami. pōt. cā agnoscere sine  
iussu & cōsensu patris. l. i. C. qui admit. sc  
eius est in aditione hereditatis, quia in ea  
debet iussus patris precedere. l. si qn̄ mihi  
bona. §. iussum. & ibi Bart. & doct. infra co.

f. Quod. ī hodie non procedit nisi solum  
in profectitijs nō autem in hereditate ad  
uentitia, quia potest eam filius adire etiā  
patre ignōrāte & iniuitō, propter dominū  
qd̄ habet filius in adūtitijjs. l. ult. C. de bo.  
qua lib. & no. in d. l. C. qui admit. & Bart. in  
d. §. iussum. f. Pōt autē dici hereditas pro-  
fectitia qn̄ filius instituit heres ab aliquo  
contemplatione patris. Talis enim her-  
editas cēletur à patre profecta. l. aditio. §. fi.  
& ibi gl. ītra eod. & l. sed si plures. §. in ar-  
roga. & ibi Bart. supra de uulg. & pup. & gl.  
in l. cū oportet. in princ. in uer. ex eius. C.  
de bo. qua lib. f. Quid autem si institutus  
quis heres ab suo paterno uel legatum ha-  
beat ab eo, an istud discur aduentiū  
uel profectitium? licet quis prima facie di-

R 3 ceret

eret quod est profectum, tamen ueritas est in contrarium, scilicet quod est aduentum, non obstante quod ab ascendentem per lineam paternam proueniat, ita per illum tex. tener Barto. in l. quasitū. infra de leg. i. idē Bart. & Alex. in l. qui in aliena. §. interdum. supra eod. nisi expresse esset relictum nepoti ab aucto contemplatione patris ipsius nepotis: quia tunc diceretur profectum fīm Alexan. in d. §. interdum. in ad. dit. ad Barto. & ita intelligit text. & quod ibi per Bart. in l. dedit dotē infra de colla. 12 bon. † Sed cōtra prædicta posset opponit. nam potius esset dicendum contrarium, s. q̄ in agnitione requiratur cōsensus patris ex quo sit in iudicio, ut supra in quo filius esse non pōt sine cōsensu patris. l. ult. §. nec cessat. C. de bo. qua lib. Ad q̄ r̄fertur q̄ q̄ imploratur officium iudicis extra ordinem per filium fam. si non apparet cōtradictor, non requiritur consensus patris in iudicio. ita limitatur d. §. necessitate, ut colligitur ex mēte Bart. & aliorum in d. l. 1. C. quia amit. & maxime Ias. ibi in ult. col unde infertur fīm eos, q̄ si in petēda bono r̄sum pō. per filium extaret aliquis cōradietur, tunc requiriatur cōsensus patris, alias 10 non ualeret agnitus. † Quinto differunt quia aditio hæreditatis pō fieri longissimo tempore infra triginta annos. l. licet. & ibi not. C. de iur. delibe. Sed agnitus bonorum pos. sit solum infra annum, q̄d defertur liberis. Alijs uero trāsversalibus defertur infra centū dies l. i. §. largius. infra de suc. ces. edic. & l. 2. C. qui admit. uerū istud tēpus bonorū possessionis est uile, & nō currit ignorantia & impedito. l. 2. ff. quis or. in bonorum pos. serue. Sed tempus aditio nis de iure ciuili est continuum: ut nota. Bald. & docto. in d. l. licet. Ex quo sequitur 15 maxima utilitas, q̄ si quis esset exclusus a iure petendi, hæreditate de iure ciuili per lapsum triginta annorum: si fuit ignorans uel impeditus, poterit illā petere infra annum utilem, uel cētum dies de iure preterito, fīm Bal. in rub. C. qui admit. in 6. q. & in d. l. licet 1 6. col. & Alex. & modi. in l. 2. C. q̄ admit. & Pau. de Cast. & doct. l. l. fina. C. vii de cog. † Sexto differunt. quia delata hæreditate infanti carēti tutore, possunt amici uel alij qui cūq; nominē iufantis cōpāre se in iudicio & petere decēniū bonorum poss. infanti, ex quo sequitur, q̄ mortui in fante transmittet postea talem hæreditatem ad hæredem tanquam agnitiā, ut not. Bal. in rub. C. qui admit. in 6. q. & Alex. in l. in fantis. C. eo. tit. Quod secus est in aditione hæreditatis, quia eam solus tutor adire pōt pro infante uel eius pater tātum si ipsum habet, alias mortuo infante nō transmittitur hæreditas ei delata, & non adita nisi ad solū patrē. l. si infanti, C. de iur. deliber. & ibi Bar. & Alex. Et ponūt. Ang. & Pau. de Cast. in l. l. C. unde legi. † Itē nisi ex potētia suitatis, quia etiā infans trāsmittit ad quoscunq; hæredes ex potētia suitatis fīm Bar. in d. l. si infanti & ibi etiā Alex. & cōmuniter doct. Pau. de Ca. cōfil. 8. in 2. uol. per tex. in l. apud hostes. C. de suis & leg. & in l. Lucius. infra de iu. l. l. & tenet Alexā. in cōfil. 1. 14. in 3. uol. Alias differētias inter aditionem & agnitionē poteris uidere p̄ Mod. in rub. C. qui admit. † Tertius terminus est, qui dicit immixtio, & hic pertinet solum ad suos hæredes, nā sui proprie nō dicūtur adire, sed potius se immiscere hæreditari paternā. ut habetur in §. in extra neis, inst. de hēt. qual. & dif. & no. gl. l. rub. C. de iur. del. & in l. ei qui supra eo. & glo. l. rub. l. eo & licet dicti tres termini habeat supradictas significations proprias, quan doque tamen confunduntur, & unus pro alio ponitur, ut l. 2. C. de iure delib. † Ex quo infertur, q̄ non uiciareetur libellus in quo aliquis uolēs agnoscere poss. dixisset se adire hæreditatem, cū de iure ciuili uenire non posset. ita tenet Alexād. in l. ult. C. qui admit. quia uerba libelli impropriā tur, ut salutē libellus. l. sed si possessoris. §. itē si iurauero supra de iureiu. & ibi Bar. & doct. & in l. insulā supra de præf. uerb. & in l. t. de usufruct. † Sūt & alij duo tēmini negatiui, uel elicit repudiatio & abstensio. qui ad idem tendunt, scilicet ad o. mitendam hæreditatē, tñ differunt in hoc, q̄a repudiare spectat ad hæredes extraneos abstinere autem solum ad liberos, ut no. gl. in rub. supra eo. & probatur in l. impuberti bus & l. is q̄ hēres. supra eod. & in d. §. ex traneis & §. sed his inst. de hēt. qual. & dif. & ratio quare in suis dicitur potius abstēsio, quia de iure ciuili filius est hæres suis. & necessarius, ut in §. sui inst. eo. titu. adeo quod hæreditas patris dicitur potius con tinuari